РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аллакского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2013             № 53                                                                                  с. Аллак

О внесении изменения в постановление  Администрации сельсовета от 03.06.2010 № 58 «Об утверждении состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории  муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»

       Рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 02.08.2013 №113 на постановление Администрации Аллакского сельсовета от 03.06.2010 № 58 «Об утверждении состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории

муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменение в постановление  Администрации Аллакского сельсовета от 03.06.2010 № 58 «Об утверждении состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края изложить в новой редакции :

    1.1. Пункт 2.2 Положения о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования Аллаккий сельсовет Каменского района Алтайского края дополнить словами: «включить в состав  комиссии представителя органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля)».

       1.2. Пункт 4.9 изложить в новой редакции:

     4.9. «комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной и электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома».

      1.3. Внести изменения в состав межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края следующего содержания:

       - вывести из состава комиссии Жукова Владимира Николаевича начальника территориального Отдела государственного пожарного надзора № 6;
        - вывести из состава комиссии Фоменко Владимира Павловича главного санитарного врача по г. Камень-на-Оби, Каменскому, Крутихинскому и  Тюменцевскому районам;
        -вывести из состава комиссии Копылкова Виктора Александровича начальника Каменского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю;
        -вывести  из состава комиссии Калугину Галину Анатольевну   руководителя производственной группы Каменского отдела филиала ФГУП «Ростехинвентаризация –Федеральное БТИ»;

       - ввести в состав комиссии Свитенко Дмитрия Анатольевича  начальника территориального Отдела государственного пожарного надзора № 6;

       - ввести в состав комиссии Юрк Олесю Владимировну И.о  главного санитарного врача по г. Камень-на-Оби, Каменскому, Крутихинскому и  Тюменцевскому районам;
        - ввести в состав комиссии Мысик Василия Викторовича начальника Каменского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю.

        2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

       3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                      С.В. Капустин